
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 19/13. - 
službeni pročišćeni tekst, 144/12., 137/15. - službeni pročišćeni tekst, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 84/21. i 
142/23.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 
10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada 
Preloga na svojoj 21. sjednici održanoj dana 27.02.2025. godine donosi 
 
 

ODLUKU  
o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Preloga 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja  
komunalnog otpada na području Grada Preloga mijenja se Odluka o načinu pružanja javne 
usluge sakupljanja  komunalnog otpada na području Grada Preloga („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ br. 23/21., 23/23. i 29/24.) na način da se u članku 14. stavku 2. 
briše riječ „godišnje“ te se na kraju prvog retka dodaju riječi „na duži vremenski period“. 
U stavku 3. briše se riječ „godišnje“. 

Članak 2. 

Članak 14. a. mijenja se i glasi:   

Oslobođenje plaćanje naknada za troškove javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada odobrava se umirovljeniku -
samcu i umirovljenicima koji žive u dvočlanom ili tročlanom domaćinstvu. 
Status umirovljenika ima i osoba koja je korisnik nacionalne naknade za starije osobe. 
Pravo na oslobađanje plaćanja naknade iz stavka 1. ovog članka imaju umirovljenici koji 
žive u dvočlanom domaćinstvu i to pod uvjetom da su oba u mirovini ili je drugi član 
domaćinstva osoba starija od 60 godina ili je drugi član osoba s invaliditetom.   
Pravo na oslobađanje plaćanja naknade iz stavka 1. ovog članka imaju umirovljenici koji 
žive u tročlanom domaćinstvu i to pod uvjetom da su svo troje u mirovini ili su dvoje u 
mirovini a treći član je osoba s invaliditetom. 
Osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su zahtjevu za oslobađanje plaćanja naknade za 
troškove javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada priložiti važeće rješenje/a o mirovini i izjavu o broju članova 
domaćinstva, statusu članova domaćinstva te izjavu da ne rade. 
Pravo na oslobođenje plaćanja naknada za troškove javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada nemaju umirovljenici koji rade.  

Članak 3. 
Ova Odluka o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja  komunalnog 
otpada na području Grada Preloga stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
«Službenom glasniku Međimurske županije“.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 

KLASA: 351-04/25-01/02             PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2109-14-01-25-1         
Prelog, 27.02.2025. godine     Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj.  
 


